

MD - ApS

Bragesvej 14
9800 Hjørring

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

27/03/2016

Martin Rokholm Dahl
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	9
-------------------------	---

Balance	10
---------------	----

Noter	12
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

MD - ApS
Bragesvej 14
9800 Hjørring

CVR-nr: 34468443
Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015

Bankforbindelse

Sparekassen Vendsyssel
Brinck Seidelins Gade 10
9800 Hjørring
DK Danmark

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at drive produktion af foderinsekter og udlejning samt dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et overskud på DKK 131.359 mod et underskud for perioden 01.01.14 - 31.12.14 på DKK 47.382. Egenkapitalen udgør pr. 31.12.15 herefter DKK -14.794

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Selskabets økonomiske stilling og resultat af virksomhedens drift fremgår i øvrigt af efterfølgende resultatopgørelse for perioden 01.01.15 - 31.12.15 samt balance pr. 31.12.15.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttoresultat		229.090	178.435
Personaleomkostninger		0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-103.269	-92.707
Resultat af ordinær primær drift		125.821	85.728
Andre finansielle indtægter		18.343	6.467
Øvrige finansielle omkostninger		-85.546	-90.838
Ordinært resultat før skat		58.618	1.357
Skat af årets resultat	1	72.741	-48.739
Årets resultat		131.359	-47.382
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		131.359	-47.382
I alt		131.359	-47.382

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger		1.960.358	1.995.351
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		205.859	266.565
Materielle anlægsaktiver i alt		2.166.217	2.261.916
Anlægsaktiver i alt		2.166.217	2.261.916
Råvarer og hjælpematerialer		366.250	172.263
Varebeholdninger i alt		366.250	172.263
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		35.981	20.937
Udskudte skatteaktiver		22.002	0
Andre tilgodehavender		142	2.770
Periodeafgrænsningsposter		2.876	0
Tilgodehavender i alt		61.001	23.707
Omsætningsaktiver i alt		427.251	195.970
Aktiver i alt		2.593.468	2.457.886

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.		80.000	80.000
Overkurs ved emission		0	510
Overført resultat		-94.794	-226.663
Egenkapital i alt	2	-14.794	-146.153
Hensættelse til udskudt skat		0	50.739
Hensatte forpligtelser i alt		0	50.739
Gæld til realkreditinstitutter		1.431.749	1.421.540
Gæld til banker		573.141	711.575
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3	2.004.890	2.133.115
Gæld til realkreditinstitutter		44.000	42.000
Gæld til banker		75.000	74.500
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		174.928	112.593
Leverandører af varer og tjenesteydelser		40.963	21.195
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		121.287	56.489
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		147.194	113.408
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		603.372	420.185
Gældsforpligtelser i alt		2.608.262	2.553.300
Passiver i alt		2.593.468	2.457.886

Noter

1. Skat af årets resultat

	2015 kr.	2014 kr.
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	-14.546	-48.739
Ændring af udskudt skat, primo	87.287	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	72.741	-48.739

2. Egenkapital i alt

	Virksomheds-kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte kr.	Ialt kr.
Saldo primo	80.000	510	-226.663	0	-146.153
Udloddet ordinært udbytte	0	0	0	0	0
Overførsel	0	-510	510	0	0
Årets resultat	0	0	131.359	0	131.359
Egenkapital ultimo	80.000	0	-94.794	0	-14.794

3. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Prioritetsgæld	1.475.749	44.000	1.431.749	1.255.749
Kreditinstitutter	648.141	75.000	573.141	273.141
	2.123.890	119.000	2.004.890	1.528.890

4. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der udstedt ejerpantebrev t.DKK 400 i grunde og bygninger og t.DKK 150 i driftsmidler. Den bogførte værdi af de pågældende aktiver udgør pr. 31.12.15 t.DKK 1.960 samt t.DKK 176.